
Van

Pagina 1 van 2

Vergadering

Aanwezig

Onderwerp Overleg Stadgenoot/Gemeente Amsterdam inzake Stek Oost

hiertoe bereid zijn.Poorter en

met de bewoners in gesprekte gaan. geeft aan dat het organiseren
van een bijeenkomst ook een idee vanuit Stadgenoot is. Om met bewoners in gesprekte
gaan en hun verhaal te laten doen. stelt voor om dit gezamenlijk te

Verslag overleg Stadgenoot/Gemeente Amsterdam 
inzake Stek Oost

Gemeente
AmsterdamX 

X
X

organiseren. Het is dan wel noodzakelijk om bewoners op een bijeenkomst perspectief te 
bieden. En om bewoners te vragen naar ideeën.

22 september 2021
17.15-18.00 uur

Digitaal-via MSTeams
Namens Stadgenoot:
Namens Gemeente Amsterdam: Wethouder Groot Wassink, Stadsdeelvoorzitter Poorter,

geeft aan dat Stadgenoot denkt aan het introduceren van 24-uurs 
bewaking op Stek Oost als korte termijn maatregel. Een overweging hiervoor is dat het 
een directe, voor bewoners zichtbare actie is. Een suggestie voor een betere vorm van 
zichtbare actie is welkom. Aangezien incidenten vaker in de nachtelijke uren plaatsvinden 
is er de wens om in ieder geval 's nachts beveiliging te plaatsen. Wethouder Groot 
Wassink geeft aan dat hij zich overvallen voelt door de wens voor bewaking. Hij is niet 
overtuigd van dat bewaking de belangrijkste knop is om aan te draaien maar als het nuttig 
is is alles bespreekbaar. Wethouder Groot Wassink vraagt om de kosten hiervan in kaart te 
brengen.
Maarten Poorter geeft aan dat er grote zorgen zijn naar aanleiding van incidenten en dat 
het duidelijk is dat er iets moet gebeuren. Er zijn vier woonprojecten in Stadsdeel Oost. 
Op Stek Oost wordt aan de sociale begeleidingskant, in vergelijking met de andere 
locaties, het minst gedaan. Vanuit het project zelf moet er meer gebeuren om de 
bewoners te begeleiden. Vanuit de corporatie en samen met de gemeente. Zowel vanuit 
directie Zorg en Wonen elkaar sneller vinden, als observatie vanuit het gebied/project.

stelt voor om een veiligheidsbijeenkomst te organiseren en open

• Maarten Poorter geeft aan dat er voorgesprekken zijn geweest tussen Stadgenoot en 
in Stadsdeel Oost. Er moeten zaken verbeteren op Stek Oost.

geeft aan dat er niet meer sprake is van incidentele overlast, maar dat er sprake is van een 
structurele kwestie.

• Wethouder Groot Wassink heeft een brief van bezorgde bewoners ontvangen, die ook 
bekend is bij Stadgenoot. Hier spreekt een grote mate van urgentie uit. De wethouder 
deelt de zorgen en urgentie volledig. De bewoners moeten vóór 1 oktober een reactie 
ontvangen op deze brief. Wethouder Groot Wassink geeft aan bereid te zijn om 
persoonlijk met de schrijvers van de briefte bellen. En gaat ervan uit dat ook Maarten

stedelijk coördinatieteam asielzoekers en vluchtelingen, 
@amsterdam.nl

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e 5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e



van een bewoner al veel punten op een rij heeft gezet en vraagt om dit

andere projecten. Vanuit stadsdeel kan 
oplossingen. Maarten Poorter vraagt

toezeggen dat er budget is voor 
om met een advies te komen.

X 
X
X

Vervolg
Begin volgende week wordt een vervolggesprek gepland inzake mogelijke interventies en 
financiële consequenties.
Bewoners ontvangen vóór 1 oktober 2021 een schriftelijke reactie op de noodkreet brief, 
waarin vermeld staat dat er binnen anderhalve week een bijeenkomst wordt 
georganiseerd.
Er wordt geïnventariseerd welke korte- en lange termijn oplossingen er zijn en de kosten 
hiervan.

heeft contact met een schrijfster van de briefen heeft laten weten dat er een 
gesprek zal komen. Met de schrijfster wordt contact opgenomen om aan te geven dat er 
een bijeenkomst wordt georganiseerd met de vraag wanneer de bewoners in de 
gelegenheid hiervoor zijn. Dit geeft ooktijd om een en ander aan voorbereiding te doen.

gezamenlijk af te stemmen. Om de bewoners oplossingen te kunnen bieden waar 
gemeente en Stadgenoot gezamenlijk achter staan en gezamenlijk uitvoeren.

geeft aan dat er voor langere termijnoplossingen gekeken moet worden naar

Gemeente
Amsterdam

• Wethouder Groot Wassink vraagt hoe het de afgelopen twee weken op Stek Oost is 
gegaan. Stadgenoot geeft aan dat de politie ter plaatse is geweest vanwege een 
vechtpartij en vernielingen in de openbare ruimte. Er is een goede bijeenkomst geweest 
tussen community builders en bewoners die de brief hebben geschreven. Dit had een 
positieve insteek.

• Wethouder Groot Wassink vraagt naar aanleiding van de brief naar twee zeer betrokken 
medewerkers van Stadgenoot die veel op Stek Oost waren als aanspreekpunt.

geeft aan dat deze begeleiders zijn gestopt, vanwege bedreigingen door een 
bewoner. Hierdoor is bijna niemand bij Stadgenoot meerte motiveren om deze rol op te 
pakken. Wethouder Groot Wassink geeft aan dat het belangrijk is om te bekijken wie dit 
dan wel op zich kan nemen.

• geeft aan dat de structuur van het gebouw ook een rol speelt. Iedereen
moet langs dezelfde plek in het gebouw. Dat leek aanvankelijk positief, maar lijkt nu meer 
te leiden tot knelpunt.

• noemt de samenstelling op de locatie als discussiepunt. Wethouder
Groot Wassink geeft aan in de brief niets gelezen te hebben over statushouders, 
geeft aan dat studenten bewust kiezen voor het concept om een community op te 
bouwen. En vraagt of er met COA afgestemd kan worden om van tevoren statushouders 
te selecteren die bereid zijn om een community op te bouwen.

• geeft aan dat de gemeente na gesprek met een van de moeders

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e


